ДОГОВОР ПОДРЯДА НА СОЗДАНИЕ ПРОГРАММНЫХ КОМПОНЕНТОВ

г. ___________

«__»________ 20__ г.

_________________________ в лице ________________________, действующего на основании _________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и гр. _________________________, проживающий по адресу: ___________________, паспорт серии _______ № _______, выдан __________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор, в дальнейшем «Договор», о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Подрядчик обязуется создать программные компоненты, соответствующие характеристикам, указанным в п. 1.2, (далее – «Программа») и техническому заданию, являющемуся неотъемлемой частью настоящего договора, и передать Программу Заказчику, а Заказчик за создание Программы уплачивает Подрядчику вознаграждение.

1.2. Программные компоненты должны соответствовать условиям технического задания, предоставленного Заказчиком в рамках настоящего договора. Указанные программные компоненты являются частью программного продукта.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Подрядчик обязуется создать Программу в течение 3-х месяцев с даты подписания настоящего договора.

2.2. Подрядчик обязуется создать Программу своими силами и средствами.

2.3. Первоначальный вариант Программы передается в виде альфа-версии (тестовый режим) и принимается Заказчиком по акту предварительной приемки-передачи, подписываемому обеими сторонами.

2.3.1 Передача осуществляется на носителе CD (далее – «Компакт-диск»), путем записи на него файлов библиотек в формате *.dll и файла управления в формате *.exe. Компакт-диск направляется Подрядчиком на почтовый адрес Заказчика, указанный в п. 9 настоящего договора. Копии файлов, содержащихся на Компакт-диске, Подрядчик направляет в срок до «__»________ 20__ г. на электронный адрес Заказчика: _____________.

2.3.2 Заказчик обязуется рассмотреть представленный вариант Программы и письменно известить Подрядчика либо об одобрении работы, либо о необходимости внесения поправок и доработок с указанием требуемых исправлений.

При получении указания Заказчика о внесении поправок и доработок Подрядчик обязуется в согласованные отдельным соглашением сроки внести требуемые исправления и повторно представить Программу Заказчику в порядке, предусмотренном п. 2.3.2 настоящего договора.

При получении одобрения Заказчика стороны составляют акт приемки-передачи Программы.

2.4. Вознаграждение Подрядчика за разработку Программы составляет _________ рублей и разделяется на 3 части, первая из которых составляет ________ рублей и выплачивается в качестве аванса, вторая часть в размере _________ рублей выплачивается в течении 3-х дней с даты получения заказчиком альфа-версии Программы.

Последняя часть в размере ________ рублей выплачивается Подрядчику после одобрения Заказчиком готовой Программы и передачи Программы Заказчику по акту приема-передачи в течение 3-х дней после подписания указанного акта. Аванс выплачивается Подрядчику в течение 10 банковских дней после даты подписания настоящего договора.

2.5. Денежные средства, подлежащие уплате по настоящему договору, оплачиваются Заказчиком путем перечисления их на счет, указанный Подрядчиком в разделе 9 настоящего договора.

3. Ответственность сторон

3.1. Если Подрядчик не представит заказанную Программу в соответствии с условиями настоящего договора, Подрядчик обязан возместить реальный ущерб, причиненный Заказчику.

3.2. В случае нарушения Подрядчиком срока создания Программы, установленного п. 2.1, он уплачивает Заказчику штраф в размере _________ рублей.

3.3. В случае нарушения Подрядчиком условия п. 4.2 настоящего договора, Подрядчик обязан уплатить штраф в размере _________ рублей и прекратить действия, повлекшие нарушение указанного условия договора о конфиденциальности.

Штрафы, установленные п. 3.2. и 3.3. настоящего договора взимаются путем удержания денежных средств из соответствующей части оплаты, подлежащей перечислению в периоде, установленном п. 2.4. настоящего договора.

4. Конфиденциальность

4.1. Условия настоящего договора и заданий конфиденциальны и не подлежат разглашению.

4.2. Подрядчику запрещается в течение срока действия настоящего договора заключать подобные договоры на создание аналогичных программ с иными организациями, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами.

4.3. Исходные данные и программные коды, полученные Подрядчиком, являются собственностью Заказчика и не подлежат иному использованию, кроме действий, необходимых для исполнения условий настоящего договора.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской Федерации.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в суде г. _____________.

6. Срок действия договора

6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по условиям настоящего договора.

7. Расторжение договора

7.1. Стороны вправе досрочно расторгнуть договор по взаимному письменному соглашению.

7.2. Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае, если нарушение Подрядчиком срока создания Программы, обусловленного п. 2.1 настоящего договора, продлится более 20 календарных дней.

7.3. Подрядчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке в случае повторного нарушения Заказчиком обязанности выплачивать вознаграждение Подрядчику в установленный настоящим договором срок.

8. Заключительные положения

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено договором, стороны руководствуются законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

8.4. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждого участника настоящего договора.

8.5. К настоящему договору имеются приложения: Приложение № 1 «Техническое задание».

9. Адреса и платежные реквизиты сторон

Подрядчик

____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
М.П.

Заказчик

____________________________
____________________________
____________________________
____________________________
М.П.